2024年５月 15日

各 位

会 社 名 コージンバイオ株式会社

代表者名 代表取締役社長 中村 孝人

        （コード：１７７Ａ 東証グロース市場）

問合せ先 上席執行役員管理統括 平田 賢二

        （TEL 03－5784－2272）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年４月 25日付「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」に

て公表した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の通期連結業績予想と、本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,724 537 560 289 69 43

実  績  値（Ｂ） 4,770 596 635 384 92 43

増 減 額（Ｂ－Ａ） 45 59 74 95 －

増  減  率（％） 1.0 11.1 13.3 33.3 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2023 年３月期）
4,742 1,267 1,244 829 199 23

２．修正の理由

2024年３月期において、細胞加工受託件数の増加により受託売上高が当初予想に比し 36百万円増加の

974百万円となりました。また、新型コロナウイルス抗原検査キットに係る製品、原材料等の棚卸資産につ

いて、検査需要の減少による評価損 284百万円を見込んでおりましたが、当該製品の販売が当初の想定を上

回ったことに伴い、棚卸資産評価損が 66百万円減少の 218百万円となり、売上原価が減少いたしました。

さらに、持分法適用関連会社である味の素コージンバイオ株式会社の業績が当初の見込みよりも好調に推移

したため、営業外収益の持分法投資利益が 12百万円増の 71百万円となりました。

以上の結果、2024年３月期の連結売上高は当初予想比 45百万円増加の 4,770百万円に、営業利益は当初

予想比 59百万円増加の 596百万円に、経常利益は当初予想比 74百万円増加の 635百万円に、親会社に帰属

する当期純利益は当初予想比 95百万円増加の 384百万円となりました。

以 上